
 

AM\872058CS.doc  PE465.704v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

29. 6. 2011 A7-0228/15 

Pozměňovací návrh  15 

Olle Schmidt 

za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 

Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 

2010/2242(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 36 – odrážka 3 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– EU musí určit politické priority 

a souhlasit s financováním užší evropsko-

středomořské spolupráce v návaznosti na 

hnutí v partnerských zemích v oblasti 

jižního Středomoří a vývoj, který tato hnutí 

provází; v této souvislosti, je nezbytné, aby 

evropské projektové dluhopisy byly 

rozšířeny tak, aby zahrnovaly projekty 

v oblasti vzdělávání, udržitelné dopravy 

a energetiky, s přidanou hodnotou na obou 

březích Středozemního moře; 

 

– EU musí určit politické priority 

a souhlasit s financováním užší evropsko-

středomořské spolupráce v návaznosti na 

hnutí v partnerských zemích v oblasti 

jižního Středomoří a vývoj, který tato hnutí 

provází; v této souvislosti, je nezbytné, aby 

evropské projektové dluhopisy byly 

rozšířeny tak, aby zahrnovaly projekty 

v oblasti udržitelné dopravy a energetiky, 

digitální agendy a vzdělávání s přidanou 

hodnotou na obou březích Středozemního 

moře; 

Or. en 



 

AM\872058CS.doc  PE465.704v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

29. 6. 2011 A7-0228/16 

Pozměňovací návrh  16 

Olle Schmidt 

za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0228/2011 

Pervenche Berès 

Finanční, hospodářská a sociální krize: opatření a iniciativy, které mají být učiněny 

2010/2242(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 99 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

99. dochází k závěru, že v zájmu 

prohloubení politické unie a hospodářské 

integrace odpovídající měnové Unii je 

nutné účinně propojit veškeré příslušné 

výdaje z rozpočtu EU cílem zvýšit 

konkurenceschopnost méně 

konkurenceschopných regionů a EU jako 

celku a v zájmu svých občanů posílit 

hospodářskou sílu Evropy a současně 

zachovat nebo obnovit spravedlivou 

sociální rovnováhu; domnívá se proto, že 

rozpočet EU je třeba navýšit do výše 5 až 

10 % HDP Unie; žádá, aby souběžně 

s navýšením rozpočtů EU na základě 

vlastních zdrojů – pro financování politik a 

opatření v oblasti zahraniční a 

bezpečnostní politiky, energetiky a 

dopravy, rozvojové spolupráce a výzkumu 

a vývoje – by měly být sníženy vnitrostátní 

rozpočty, aby byla občanům zajištěna 

daňová neutralita; 

99. dochází k závěru, že v zájmu 

prohloubení politické unie a hospodářské 

integrace odpovídající měnové Unii je 

nutné účinně propojit veškeré příslušné 

výdaje z rozpočtu EU cílem zvýšit 

konkurenceschopnost méně 

konkurenceschopných regionů a EU jako 

celku a v zájmu svých občanů posílit 

hospodářskou sílu Evropy a současně 

zachovat nebo obnovit spravedlivou 

sociální rovnováhu; domnívá se proto, že 

rozpočet EU je třeba navýšit na 

odpovídající úroveň a že by rozpočet EU 

měl být financován pomocí vlastních 

zdrojů – s cílem financovat politiky a 

opatření v oblasti zahraniční a 

bezpečnostní politiky, energetiky a 

dopravy, rozvojové spolupráce a výzkumu 

a vývoje – a měly by být odpovídajícím 

způsobem sníženy vnitrostátní rozpočty, 

aby byla občanům zajištěna daňová 

neutralita; 

Or. en 

 

 


